
۹اجتماعی

گزیده یک توئيت

رسانه های جهان 

بهداشت  آنسا:وزیر 
ایتاليا اعـــام کــرد: 
این کشور در مرحله 
هــمــه گــيــری حـــاد و 
نــزدیــک بــه وضعيت 
نارنجی اســت. به گفته او در مواجهه 
با اميکرون، مسابقه ما با زمــان است. 
متخصصان بيهوشی از دولت خواستند 
که محدودیت ها در 70درصد مشاغل 
بازگردانده و قرنطينه سختگيرانه برای 
طبق  ــود.  ش ایجاد  واکسينه نشده ها 
اعام رسمی،  در 24 ساعت یک شنبه تا 
دوشنبه 24259 مورد ابتای جدید  و 

97 قربانی در ایتاليا ثبت شده است.

ــر  ــت ــس: دک ــ ــورب ــ   ف
آنتونی فائوچی، مدیر 
موسسه ملی آلرژی و 
بيماری های عفونی و 
مشاور ارشد پزشکی 
رئيس جمهور ایالات متحده اعام کرد: 
قرص ضدویروسی کووید19 فایزر که 
طبق یک کارآزمایی بالينی می تواند 
ميزان بستری شدن در بيمارستان یا 
مرگ و مير ناشی از ویروس کرونا را تا 90 
درصد کاهش دهد،  در حال توليد انبوه 
است تا بتواند به طور گسترده در دسترس 
باشد؛ هرچند که چندماه طول می کشد 
تا این کار انجام شود. طبق اعام مرکز 
کنترل و پيشگيری از بيماری، بيش از 
61 درصد از جمعيت ایالات متحده به 
طور کامل در برابر کووید19 واکسينه 
شده  و تقریباً 29 درصد دوز تقویت کننده 

دریافت کرده اند.  

اپراتورها؛ پر ادعا اما کم کیفیت
وزیر ارتباطات با ارائه آمار اعلام کرد که بیشتر شکایات مردمی از اپراتورهاست. ما پایین بودن کیفیت خدمات اینترنت را 

علت یابی کردیم و در بررسی هایمان با کارشناسان، به تاریکخانه اپراتورها   ورود کردیم ...

غفوریان-وزیر ارتباطات در صفحه اینستاگرام 
خود گزارش جالب و البته قابل تاملی را منتشر کرد 
و نوشت: از شروع مسئوليتم در وزارت ارتباطات، 
یکی از راه های ارتباطی مستقيم با عموم مردم، 
استفاده از پيامک بود که در 100 روز گذشته، 
قریب به 10هزار نفر از هموطنان عزیزم از طریق 
شماره تلفن اعام شده )09122996321( 
نظرات، مشکات و دغدغه های خود را با من 
درميان گذاشتند....شکایت از کيفيت خدمات 
اپراتورهای ثابت و همراه، مشکات کارکنان 
ــران و  شرکت ملی پست و شرکت مخابرات ای
مشکل دسترسی به اینترنت در برخی روستاها، 
بيشترین تعداد پيام ها را به خود اختصاص داده 

است.«

شکایت از اپراتورها 20 درصد پیام ها       
 در این گــزارش 20 درصد از کل پيام ها یعنی 
بيشترین تعداد پيام ها، موضوع شکایت از خدمات 

اپراتورهاست:
- 20درصد شکایت از اپراتورها

- 18درصد گپ وگفت های صميمی
- 16درصد درخواست توسعه پوشش و افزایش 

کيفيت اینترنت در روستاها
ــات پــســت و  ــدم ــد شــکــایــت از خ ــ - 13 درص

درخواست های پرسنل
ــش، جــزئــيــات  ــزارشـ ــر ارتــبــاطــات در گـ ــ  وزی
شکایت های مردم از اپراتورها را نيز ذکر کرده 

است:
- 40درصد شکایت از مخابرات

- 30 درصد شکایت از همراه اول
-25 درصد شکایت از ایرانسل

ــد شکایت از سایر مـــوارد همچون :  - 5 درص
صبانت، شاتل، های وب، و...

مردم، اینترنت و اپراتورها       
با ذکر همه  این جزئيات، ما در این گزارش به یک 
درد قدیمی می پردازیم و آن درد چه می تواند 
باشد جز گایه های مــردم از کيفيت پایين و 
خدمات نه چندان مطلوب اپراتورها؛ چنان که 
در گزارش آقای وزیر هم به این موضوع و درصد 

بالای آن اشاره شده است. 
قطعی های هر از گاه، سرعت پایين که در چند 
وقت اخير مــواردش بيشتر شده است، تناسب 

نداشتن قيمت و کيفيت خدمات و... مواردی 
اســت که نگاه کــاربــران را نسبت به اپراتورها 

نامهربان کرده است.

وزیر چه گفت ؟       
در یک نگاه کلی، این که وزارت ارتباطات را 
پاسخگوی تمام و کمال عملکرد اپراتورها بدانيم، 
هرحال  به  نباشد.  منطقی  چندان  احتمالا 
اپراتورها مالکان مشخصی دارند که آن ها باید 
پاسخگو باشند اما از جهت نقش نظارتی این 
وزارتخانه بر اپراتورها، می توان از دولت انتظار 
داشت که به مطالبه به حق مردم درباره خدماتی 
که دریافت می کنند، پاسخگو باشد. از این رو 
وقتی پنج روز قبل در نشستی خبری، از وزیر 
ارتباطات دربـــاره کيفيت خدمات اپراتورها 
پرسيده شد، وی این طور پاسخ داد: »قيمت 
اینترنت در طول 10 سال گذشته دست نخورده 
باقی مانده است. توسعه نيازمند هزینه است و 
درآمد و هزینه ها باید همخوانی مناسبی با هم 
داشته باشند، تا امکان توسعه زیرساخت های 
ارتباطی فراهم شود. برای امکان توسعه باید 
تعرفه ها به صورت تدریجی افزایش پيدا کنند. 
در غير این صورت باید آمادگی این موضوع را 
داشته باشيم که یک یا دو سال دیگر حتی امکان 
گفت وگوی تلفنی در تهران هم وجود نداشته 

باشد.«
 درواقع وزیر ارتباطات ضمن این که از افزایش 
پلکانی قيمت اینترنت به زودی خبر می دهد، به 
نوعی کيفيت خدمات را هم در گرو گران شدن 

قيمت ها می داند.
ــار  ــرای بررسی کم و کيف ماجرا و روزگ ما ب
اپراتورها به سراغ یک کارشناس خبره آی تی 
می رویم. توضيحات او حاوی اطاعات جالبی 
است و این واقعيت را بازگو می کند که اساسا 
بخش زیادی از مشکات امروز، در واگذاری 
حــرف و حــدیــث دار مخابرات در سال های 

گذشته بوده است. او می گوید:
بسياری از مردم که اعتراض می  کنند که البته 
حق هم دارند، تصور می کنند اپراتورها و مخابرات 
متعلق به دولت است، درصورتی که  دولت فقط 
صاحب 20درصد از مخابرات است و بقيه آن به 
مالکان دیگر واگذار شده است. درواقع وزارت 
ارتباطات صرفا نقش نظارتی در برابر اپراتورها و 

پيگيری مطالبات مردم را ایفا می کند.

اینترنت چرا   کند است؟       
این کارشناس پس از این مقدمه به پاسخ این 
پرسش می پردازد که چرا اینترنت با سرعت کند 

در اختيار مردم قرار می گيرد؟
1- مخابرات توسعه نیافته

از زمانی که مخابرات در یک فرایند نه چندان 
درست و دقيق واگذار شده، در یک اشتباه بزرگ 
مــوارد دیگر هم به ضميمه واگــذار شده است، 
مثل تمام ساختمان ها و کل کانال ها و مسير 
خطوط مخابراتی زیر زمين که متعلق به انفال و 
بيت المال است.  یعنی امروز اگر شرکتی پيدا 
شود و بگوید من بهترین فيبرنوری را در سراسر 
مخابرات  چنان چه  می کنم  جاگذاری  کشور 
موافقت نکند، وزارت ارتباطات کاری نمی تواند 
انجام دهد؛ چون آن کانال های زیر زمين واگذار 
شده و مالکش دیگران اند. حالا فيبر نوری چرا 
اهميت دارد، طبق استاندارد و تجربه کشورهای 
توسعه یافته مردم در منازلشان نباید از اینترنت 
موبایل استفاده  کنند. اما در کشور ما  چون 
مخابرات توسعه نيافته و فيبر نوری انجام نشده، 
از اینترنت همراه  ــردم در منازلشان  اغلب م
استفاده می کنند  و این یکی از دلایــل کندی 
اینترنت است. در صورتی که اینترنت همراه 
برای موارد ضروری و بيرون از منزل باید استفاده 
شود. اما ما در این موضوع برخاف همه دنيا عمل 
کردیم؛ یعنی اپراتورهای همراه رشد کردند و 

اپراتورهای تلفن ثابتمان زمين خورده اند.

2- کوتاهی اپراتورها
این کارشناس زبده در بيان دليل دوم می گوید: 
متاسفانه اپراتورهای تلفن همراه هم کوتاهی 
ــدازه کــافــی و بــه موقع  ــ کـــرده انـــد. یعنی بــه ان
اینترنت  به  مصرف  حجم  نيافته اند.  توسعه 
ــور مرتب افــزایــش می یابد و باید همگام با  ط
حجم مصرف، پهنای باند داخلی و خارجی، 
کند.  پيدا  توسعه  هــم  زیرساخت ها  و  فيبرها 
برخی از اپراتورها به جای این که در توسعه خود 
سرمایه گذاری کنند، به دلایلی مثا در بخش 
ملک و زمين، یا در بخش موتورهای جست وجو یا 

در اپليکيشن ها سرمایه گذاری کرده اند.
۳- بهانه تعرفه ای  اپراتورها

و  دليل ســوم ایــن بهانه های اپراتورهاست که 
می گویند مدت هاست تعرفه ها افزایش نيافته 
و ما پولی بــرای توسعه و سرمایه گذاری بيشتر 
نداریم. در این زمينه طبيعی است که دولت باید 
اولا تاش کند، تعرفه ها افزایش نيابد و چنان چه 
قرار به افزایش قيمت است، همگام با آن کيفيت ها 

هم ارتقا یابد.

برنامه وزارت ارتباطات چیست؟       
ــن کارشناس  اکــنــون بــا توجه بــه نکاتی کــه ای
می گوید که بخشی از آن به نوعی پشت پرده های 
اپراتورهاست، ما باید به دنبال راهکارهای دولت 
بــرای رفــع مشکل مــردم یعنی کندی اینترنت 
باشيم. ما تاش کردیم پاسخ ها را از مسئولان 
مربوط در این وزارتخانه جویا شویم اما امکان 
گفت وگو برایمان فراهم نشد. با این حال به نظر 
می رسد، برنامه های وزارت ارتباطات در این مسير 

می تواند راهگشا باشد اگر وعده ها محقق شود.
دولت چند برنامه مشخص در این زمينه را دنبال 

می کند از جمله:
ــور وزیــر  ــوری ؛ کــه زارع پ 1- توسعه فیبر ن
ارتباطات دربـــاره اش این طور گفت: »توسعه 
پروژه فيبرنوری تا منازل را در دستور کار قرار 
داده ایم. بنا داریم ظرف 3 سال و نيم باقی مانده، 
20 ميليون پورت پرسرعت را در همه جای کشور 
راه انـــدازی کنيم... در دهه فجر نيز نقشه راه 
توسعه شبکه پرسرعت کشور مبتنی بر فيبرنوری 
را رونمایی خواهيم کــرد.« پيگيری های ما در 
این زمينه نشان می دهد که در صورت تحقق 
این وعده، سرعت اینترنت تا 10 برابر افزایش 

می یابد.
2-   تــدابــیــر ســـازمـــان تنظیم مــقــررات 
وزارت ارتباطات که در یکی از آن تدابير از 
اپراتورها خواسته اســت سرمایه گذاری خود 
ــازی زیــرســاخــت هــا  ــام س ــگ ــم را درجـــهـــت ه
 با حجم مصرف اینترنت کــاربــران قــرار دهند.
باهمه این تفاصيل، نمی دانيم این اپراتورهای تا 
حدودی پرادعا چه زمانی راضی می شوند خدمات 

باکيفيت و درشان مردم ارائه کنند.

 امتحانات دی ماه مدارس قطعا 
حضوری برگزار می شود

مرکز سنجش و پایش کيفيت آموزشی وزارت 
ــدور اطاعيه ای اعام  آمــوزش و پـــرورش، با ص
کرد:  امتحانات دوره های تحصيلی متوسطه اول 
و دوم به شيوه حضوری و براساس آیين نامه های 
آموزشی و ارزشيابی مصوب شورای عالی آموزش 
و پــرورش برگزار می شود و فقط در شرایطی که 
مدرسه به دليل شيوع بيماری، در وضعيت قرمز 
کرونایی قرار داشته باشد، به صورت استثنا و با تأیيد 
آموزش و پرورش محل، ارزشيابی دانش آموزان 
براساس دستورالعمل ارزشيابی پيشرفت تحصيلی 

در دوره شيوع بيماری کرونا انجام می شود. 

 رتبه نخست دانش آموزان ایرانی 
در مسابقات اختراعات جهانی 

هندوستان  

دبير علمی جشنواره دانش آموزی ابن سينا با اشاره 
به کسب مقام نخست ایران در مسابقات اختراعات 
جهانی هندوستان INEX2021( 2021( که با 
حضور شرکت کنندگانی از 30 کشور برگزار شد، 
گفت: دانش آموزان ایرانی در این مسابقات موفق 
به کسب 3 مدال طا در گروه های الکترونيک، 
هوش مصنوعی و برنامه نویسی شدند. به گزارش 
دبيرخانه دایمی جشنواره دانش آموزی ابن سينا، 
مهدی رشيدی جهان، دبير علمی این جشنواره، 
ــاره مسابقات اختراعات جهانی هندوستان  درب
2021  که از 13 تا 16 دسامبر )22 تا 25 آذر( 
برگزار شــد، اظهار کــرد: ایــن مسابقه هرسال با 
حمایت فدراسيون جهانی مخترعين و سازمان 
مالکيت های معنوی توسط سازمان مخترعان هند 
برگزار می شود و امسال نيز با رعایت پروتکل های 
بهداشتی و با حضور دانش آموزان و دانشجویانی 
از 30 کشور به صورت حضوری و همچنين برخط 
برگزار شد. وی بيان کرد: سه تيم برتر از برگزیدگان 
ششمين جشنواره دانــش آمــوزی ابن سينا که با 
حضور 920 تيم از 16 کشور جهان در شهریورماه 
امسال برگزار شد، به مسابقات اختراعات جهانی 
هندوستان اعزام شدند که تيم ایران در مجموع به 
عنوان نخست این دوره دست یافت. دبير علمی 
ــاره مقام ها  جشنواره دانــش آمــوزی ابن سينا درب
و مدال های دانــش آمــوزان ایرانی در این دوره از 
مسابقات افزود: سه تيم ایرانی شرکت کننده در این 
مسابقات موفق به کسب 3مدال طا در گروه های 
الکترونيک، هوش مصنوعی و برنامه نویسی شدند، 
همچنين در این برنامه یکی از تيم های ایرانی موفق 
به کسب جایزه ویژه این مسابقات و کاپ اختراعات از 
این مسابقات شد. رشيدی جهان گفت: تيم متشکل 
از مهربد بنی عامریان و آروین یعقوبی به مدال طا و 
جایزه ویژه مسابقات دست یافتند و تيم دو نفره بهنام 
کریمی و عليرضا جعفری نيز دیگر تيم طایی ایران 
در این مسابقات بود، همچنين تيم متشکل از حسن 
کاکانژادی و کوشا رستمی نيز به مدال طا در این 

دوره از مسابقات رسيدند. 

عضو فراکسیون کارگری مجلس:
 افزایش سن بازنشستگی 

در شرایط فعلی به صلاح نیست

عضو فراکسيون کارگری مجلس با تاکيد بر این که 
افزایش سن بازنشستگی در شرایط فعلی به صاح 
نيست، گفت: اجرای این موضوع نيازمند دقت و 
توجه بسيار است و باید نظرات مختلف کارشناسان، 
متخصصان و نمایندگان تشکل های کارگری و 
بازنشستگی موردتوجه قرار گيرد. به گزارش خانه 
ملت، فاطمه محمدبيگی گفت:  افــزایــش سن 
بازنشستگی و محاسبه حقوق بازنشستگی براساس 
متوسط حقوق سه سال آخر زمان اشتغال را که در 
لایحه بودجه 1401 آمده، در شرایط کنونی که 
مردم در شرایط سختی از نظر اقتصادی و معيشتی 
قرار دارند، به صاح نمی دانم و مخالف این بند از 
لایحه هستم؛ زیرا فشار سنگينی را بر اقشار مختلف 

مردم ایجاد خواهد کرد. 

فاصله فیزیکی در اطراف ضریح 
حرم حضرت معصومه)س( 

افزایش یافت

با  اهل بيت)س(  مقدس کریمه  آستان  توليت 
درخواست رئيس دانشگاه علوم پزشکی قم مبنی 
بر رعایت بيشتر فاصله گذاری فيزیکی با توجه به 
شيوع سویه جدید کرونا با نام اميکرون موافقت 
کرد.  به دنبال کشف سویه اميکرون و احتمال 
شيوع موج جدید کرونا در کشور، محمدرضا قدیر، 
رئيس دانشگاه علوم پزشکی قم، با توليت آستان 
مقدس حضرت معصومه)س( دیدار و درخواست 
و  بهداشتی  دستورالعمل های  رعایت  تا  کــرد 
فاصله گذاری فيزیکی با دقت بيشتری در این 
مکان مقدس دنبال شود. آیــت ا... سعيدی نيز 
ضمن تقدیر از زحمات کادر بهداشت و درمان، 
با ایــن موضوع موافقت و بر اصــاح مسيرهای 
رعایت  معصومه)س(،  حضرت  بارگاه  زیارتی 
فاصله گذاری و همچنين توجه به نکات بهداشتی 

توسط زائران تاکيد کرد.

سه شنبه ۳0 آذر1۴00
1۶ جمادی الاول  1۴۴۳.شماره 20۸۳2

امُیکرون چگونه درایران شناسایی شد؟
وزارت بهداشت دو روز قبل مشاهده اولين نمونه ابتا به 
سویه جدید ویروس کرونا در ایران را رسما تأیيد کرد؛ این 
موضوع بــرای نخستين بار توسط یکی از فناوران واکسن 
برکت اعام شد. اما شناسایی این سویه جدید کرونا چگونه 
اتفاق افتاد؟ به گزارش فارس، دکتر اصغر عبدلی، یکی از  
فناوران واکسن برکت در این باره می گوید: فردی که به تازگی 
از یکی از کشورهای همسایه به ایران بازگشته بود، پس از 
مشاهده عایم بيماری کرونا به آزمایشگاهی که زیرنظر بنده 
مشغول به فعاليت است، مراجعه کرد و از این فرد نمونه گيری 
و تست کرونا انجام شد. این متخصص ویروس شناسی افزود: 
شناسایی این واریانت ابتدا با کيت غربالگری ساخته شده 
توسط یک نخبه ایرانی اهل کاشان صورت گرفت و سپس 
نمونه ها برای توالی یابی ژنومی به شرکت ژن ســازه برکت 

منتقل شد.حسن جليلی مدیرعامل شفافارمد درباره ادامه 
این فرایند گفت: پس از مشاهده نمونه مشکوک به اميکرون 
توسط دکتر عبدلی ، نمونه ها برای شرکت ژن ســازه ستاد 
اجرایی فرمان امام)ره( که شرکت مشترکی بين گروه دارویی 
برکت و مؤسسه دانش بنيان برکت است، ارسال می شود. وی 
اضافه کرد: نمونه ها برای ژن سازه ارسال و دراین مجموعه 
آمــاده ســازی نمونه انجام می شود و پس از انجام یک کار 
فشرده تيمی تا ساعت یک نيمه شب و مشخص شدن سکانس 
ویروس)توالی یابی ژنومی( ، مشخص می شود که این سویه 

اميکرون است.
جليلی ادامه داد:این عمليات دوبار در شرکت ژن سازه تکرار 
و درنهایت وجــود اميکرون تأیيد می شود که این موضوع 
بافاصله از طریق گروه دارویی برکت رسما به وزارت بهداشت 

اطاع داده می شود.رئيس پــروژه توليد واکسن در ستاد 
اجرایی فرمان امام)ره( خاطرنشان کرد: دوسال پيش وقتی 
توليد پلتفرم های مختلف واکسن کرونا در ستاد اجرایی 
فرمان امــام)ره( کليد خورد ، نياز داشتيم برای پيداکردن 
سکانس ژن هــا و خيلی از مــوارد دیگر نمونه ها را به خارج 
از کشور ارســال کنيم؛ اما با همکاری گروه دارویــی برکت 
و مؤسسه دانش بنيان برکت و استفاده از تــوان نخبگان 
کشورمان، شرکت ژن سازه را در داخل ستاد تشکيل دادیم 
که این مجموعه گران بها امروز به عنوان بازوی توانمندی در 
شناسایی سکانس ها و سویه ها دراختيار جامعه سامت است 
و زیرساخت ایجادشده برای واکسن ایرانی کرونا در چنين 
مواردی به سرعت می تواند به مسئولان سامت و متخصصان 

ویروس شناسی کمک و نتيجه قطعی را ارائه کند.

کمک خطوط هوایی امارات به 
تبادل گردشگر ایران و کشورهای 

همسایه

معاون گردشگری کشور، افزایش تبادل گردشگر 
کشورهای  با  ایــران  اسامی  جمهوری  ميان 
همسایه را در پی گسترش شبکه پــروازی ميان 
ایران و امارات در دستور کار قرار داد. به گزارش  
مهر، علی اصغر شالبافيان در نشست با »حمد 
عبيدا...« معاون بازرگانی هواپيمایی امارات، 
موضوع تجميع ظرفيت های بخش خصوصی و 
دولتی را به منظور گسترش روابط گردشگری 
ميان ایران با کشورهای همسایه در دستور کار 
قرار داد. با توجه به این که خطوط هوایی امارات 
با داشتن پروازهای دارای نقطه اتصال از اهميت 
قابل توجهی برای ارتباط کشورهای مختلف با 
ایــران برخوردار است، معاون گردشگری پيرو 
تقاضای گردشگران ورودی از لاهور پاکستان، 
حيدرآباد هند، بحرین، کویت و عمان در نظر دارد 
ظرفيت های موجود از جمله شبکه فعال پروازی 

ایران و امارات را به خدمت بگيرد. 

دیلی میل در توئیت نوشت: نتایج یک 
پژوهش جهانی روی ۳0 میلیون نفر نشان 
 می دهــد که از هر 10 موردکووید1۹
 ۴مورد هیچ علامتی نشان نمی دهند.

معاون نخست وزیر انگلیس اعلام کرد:  شمار مرگ و میر در اثر ابتلا به سویه 
امیکرون در ایــن کشور تا عصر دیــروز به 12 نفر رسیده اســت. به گــزارش 
ان دی تی وی، »دومینیک راب« معاون نخست وزیر و وزیر دادگستری انگلیس 
اعلام کرد:  شمار مرگ و میر در اثر ابتلا به سویه امیکرون در این کشور به 12 نفر 

رسیده است. 
معاون نخست وزیر انگلیس ادامه داد: علاوه بر 12 فوتی، هم اکنون 10۴ نفر در 
اثر ابتلا به سویه امیکرون در بیمارستان بستری هستند.  مقامات هفته گذشته 
هشدار دادند که بستری شدن در بیمارستان ممکن است به بالاترین حد خود در 
دو سال اخیر برسد. وزیر بهداشت انگلیس هفته گذشته طی بیانیه ای یادآور شده 
بود، 20 درصد موارد ابتلا در انگلیس متعلق به سویه اُمیکرون است و این سویه 
تا ۴۸ ساعت آینده به سویه غالب در پایتخت این کشور بدل خواهد شد. در همان 

زمان نخستین مرگ در اثر ابتلا به سویه جدید در این کشور گزارش شد.
در همین زمینه بی بی سی هم در گزارشی نوشت: به گفته سازمان بهداشت جهانی 
امیکرون همان علایم شناخته شده کرونا را دارد: سرفه مستمری که قبلا نبوده، 

تب واز دست رفتن حس بویایی و 
چشایی.اما به گفته پژوهشگران 
و پزشکان، امیکرون بــرای بیماران 
سرماخوردگی  یک  شبیه  »بیشتر 
سخت« است. در بریتانیا برخی 
یافته ها نــشــان مــی دهــد که 
ــع امــیــکــرون  ــت شــای ــلام 5ع
عبارت  اند از: آبــریــزش بینی، 

 ســردرد، خستگی خفیف تا شدید،
 عطسه و گلودرد.

 بی بی سی همچنین نوشت: تشخیص قطعی 
کرونا، از هر نوع که باشد، بر اساس آزمایش است نه علایم بالینی. در برخی افراد 
علامت ممکن است یا ظاهر نشود یا خیلی خفیف باشد اما همین افراد می توانند 

دیگران را مبتلا کنند. 

مرگ 12 نفر در انگلیس بر اثر ا بتلا به   امیکرون


